
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  15 августа 2024 года                                          № 415 

 

О внесении изменения  

в муниципальный правовой акт 

 

В целях исполнения региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской 

области, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 

20 марта 2014 года № 138-пп, учитывая письма Фонда капитального ремонта 

многоквартирных домов Иркутской области от 20 марта 2024 года                

№ 3071/2024/1, от 20 марта 2024 года № 3071/2024/2,  руководствуясь частью 

6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Устава 

муниципального образования «город Черемхово», администрация 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункт 1 постановления администрации города Черемхово 

от 19 июля 2024 года № 337 «О принятии решения о проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, 

расположенном на территории города Черемхово» изменение, изложив 

таблицу в следующей редакции: 

Адрес 

многоквартирного дома 
Виды работ 

Стоимость 

работ, руб. 

Иркутская область,  

город Черемхово, улица 

Бердниковой, дом 8 

Ремонт крыши,                       

оказание услуг по проведению 

строительного контроля        

4 758 756,71  

Иркутская область,  

город Черемхово, улица 

Некрасова, дом 9 

Техническое обследование общего 

имущества в многоквартирном 

доме        

211 388,40 

2. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю 

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления внести 

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате 

внесения изменения в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Отделу энергосбережения и тарифной политики комитета 

жизнеобеспечения администрации города Черемхово (Кашталенчук С.П.) в 

течение 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления: 

- уведомить о принятом решении собственников помещений в 

многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления; 



 2 

- направить настоящее постановление в Фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов Иркутской области.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города − председателя комитета жизнеобеспечения 

Середкина Е.А. 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                       В.А. Семенов  

  


